

Miljödepartementet

## **Betänkandet En utvecklad vattenförvaltning, SOU 2019:66**

*Yttrande till Miljödepartementet*

Nacka kommun vill framhålla att det är utmanande att avgöra om utredningens förslag om en stor organisatorisk förändring av vattenförvaltningsarbetet på ett avgörande sätt påskyndar och effektiviserar arbetet med vattenförvaltningen. Det är svårt att uppfatta en tydlig problembeskrivning och det är även svårt att utläsa de tydliga fördelarna med den nya organisationen. En viktig utmaning framåt är att den nya organisationen tillvaratar den kompetens från landets olika delar och från olika sektorer som representeras i Vattendelegationerna. Det kommer att krävas tid och resurser för omställningsarbetet, samtidigt som EU:s tidplan för Vattendirektivet ligger fast. Utredningen har inte heller kunnat redovisa hur de eventuella fördelar som förslaget kan innebära överväger de omfattande nackdelar och ökade kostnader som kan komma att uppstå för vattenförvaltningsarbetet under lång tid framöver. En omorganisation av landets vattenförvaltning får inte leda till ett tapp av effektivitet, lokal/regional förankring eller kompetens.


Det finns en uppenbar risk med förslaget att vattenförvaltningsarbetet stannar upp och att de begränsade resurser som idag finns för vattenarbetet i stället hamnar på administrativa uppgifter. En viktig förutsättning för att arbetet ska lyckas är att åtgärderna som staten anser att kommunerna ska ansvara för även finansieras av staten.

Orsaken till att arbetet med att förbättra vattenkvaliteten har gått långsamt beror enligt Nacka kommuns bedömning inte på hur arbetet är organiserat utan på den osäkerhet som finns vad avser de grundläggande bedömningar som vattenarbetet är uppbyggt utifrån.

Vattendirektivet har inneburit ett lyft för vattenarbetet i Sverige. Implementeringen i svensk lagstiftning med avseende på bland annat miljökvalitetsnormerna innebär en däremot en mycket hög ambitionsnivå som kräver stora investeringar för att uppnå. För att vattenarbetet ska gå snabbare framåt behövs ytterligare konkreta åtgärder utöver de organisatoriska förändringar som föreslås i utredningen. Bland annat krävs vägledning från

statliga nationella myndigheter avseende miljötillsyn och tydliga krav vad som gäller vid planläggning. Det är även viktigt med en bättre politisk styrning och ledning av arbetet och en ökad tydlighet i flera avseenden.

Nacka dag som ovan



Mats Gerdau  
Kommunstyrelsens ordförande



Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör